
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

terça-feira, 20 de abril de 2021 Ano IV - Edição nº 00491 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0972CF15678F0FC735F7DCD4C187EEF3



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 055/2019.

• EXTRATO DE CONTRATO 039.2021 - ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 686/2019 -
GERENCIADO PELA SESAB

• PORTARIA Nº 002/2021 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR EXECUTIVO DO CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA.

• PORTARIA Nº 003/2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR EXECUTIVO DO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA.

• EXTRATO DE CONTRATO 037.2021 - ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 340/2020 -
GERENCIADO PELA SESAB

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0972CF15678F0FC735F7DCD4C187EEF3



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Termo Aditivo

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 

Sede: Rua Cosme e Damião, nº 500, Santa Monica, Feira de Santana/BA, CEP 44077-744. 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 

Santana – Portal do Sertão, representado pelo seu Presidente, Sr. VALCYR ALMEIDA 

RIOS, torna pública a celebração do Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

055/2019, com a empresa INFOFIT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 

EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede Rua Milton Leite Rodrigues de Melo, 

Nº 813A, Santa Mônica, Feira de Santana – BA, Cep: 44.077-570,, inscrita no CNPJ/MF 

sob nº. 07.264.628/0001-43, para fins de prorrogação do contrato inicial, conforme art. 57, 

II, da Lei n.º 8.666/93. O presente Edital deverá ser publicado em local costumeiro, para 

conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº. 

8.666/93.  

 

 

Feira de Santana – BA, 20 de abril de 2021. 

 

 

 

___________________________________________ 

VALCYR ALMEIDA RIOS  
Presidente do CPISRFSA 

 
 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6541E8BC0D3CFDABBABBFCF61A64AFCD

terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 17 de março de 2021. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 686/2019 
 ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 019.5030.2019.0121186-15 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 

Processo Administrativo: 036/2021. Contrato nº: 039/2021. Órgão Solicitante/Contratante: 

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: 

CROMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITALARES 

LTDA. Objeto: Aquisição de materiais de uso hospitalar com comodato (tira reagente), 

decorrentes do procedimento licitatório grafado no preâmbulo, a fim de atender as necessidades 

da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. Vigência: 

17/03/2021 até 16/03/2021. Valor: R$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais). Dotação 

Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; Unidade: 02.02 – 

Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo; Fonte: 21.  

 
 

 

_____________________________________ 
Kley Carneiro Lima. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50460EF9FD3B6721AE844C843C95DB69

terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

           

PORTARIA Nº 002/2021 

 

Dispõe sobre a exoneração do Cargo 
Comissionado de Diretor Executivo do 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da 
Região de Feira de Santana. 
 
 

  
O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas no Estatuto, ratificado pela Assembleia Geral. 
 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Exonerar KELLY FERREIRA DA SILVA DOS SANTOS, do Cargo Comissionado de 
DIRETORA EXECUTIVA do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 
Santana. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Feira de Santana – BA, 20 de abril de 2021. 
 

 

 
_____________________________________ 

Valcyr Almeida Rios. 
Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 

Feira de Santana – Portal do Sertão 
 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C651CC9A1DCB3A0E15149DDB56F6328

terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

  
PORTARIA Nº 003/2021 

 
 

Dispõe sobre a nomeação para o Cargo 
Comissionado de Diretor Executivo do 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da 
Região de Feira de Santana. 
 
 

  
O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas no Estatuto, ratificado pela Assembleia Geral. 
 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Nomear GERVÁSIO NUNES DE ALMEIDA JÚNIOR, para ocupar o Cargo Comissionado 
de DIRETOR EXECUTIVO do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 
Santana. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
Feira de Santana – BA, 20 de abril de 2021. 

 
 
 

_____________________________________ 
Valcyr Almeida Rios. 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF6BE5BF4B55A65C99E891BD4FFB10FF

terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 20 de abril de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 18 de março de 2021. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 340/2021 
 ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 019.5030.2019.0142181-53 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 

Processo Administrativo: 034/2021. Contrato nº: 037/2021. Órgão Solicitante/Contratante: 

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: 

CIRURGICA J B LTDA. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de uso hospitalar (fio, 

para sutura), decorrentes do procedimento licitatório grafado no preâmbulo, a fim de atender as 

necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio 

Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. 

Vigência: 18/03/2021 até 17/04/2021. Valor: R$ 608,40 (seiscentos e oito reais e quarenta 

centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; 

Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte: 21.  

 
 

 

_____________________________________ 
Kley Carneiro Lima. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0972CF15678F0FC735F7DCD4C187EEF3


		2021-04-20T17:02:31-0300




